



## A.S.L. N° 4 LANUSEI

Via Piscinas n° 5 – 08045 Lanusei – Tel. 0782/490599/565  
P.I. 00978060911 – www.asllanusei.it

DIREZIONE AMMINISTRATIVA  
SERVIZIO ACQUISTI: DA/3 – VF/gf  
Tel. 0782/490539-490542 - Fax 0782/40060

# PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI RELATIVI ALL’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE DELLA ASL DI LANUSEI

## COMUNICAZIONI E CHIARIMENTI.

Relativamente alla procedura aperta di cui sopra, si inviano i chiarimenti ai quesiti posti dalle ditte partecipanti e sotto riportati:

**QUESITO N. 1** – Il Capitolato Speciale di gara all'art. 5 (pag.5) - Soggetti ammessi a partecipare - riporta il seguente requisito: 1) di aver prestato servizio oggetto del lotto cui si chiede di partecipare a favore di almeno n°2 destinatari pubblici o privati nell’ultimo triennio alla data di pubblicazione del bando.

L'allegato B- Istanza di partecipazione alla gara- riporta invece la seguente dichiarazione: "si dichiara di aver prestato servizio oggetto del lotto cui si chiede di partecipare a favore di almeno n°2 destinatari pubblici o privati nell’ultimo triennio alla data di pubblicazione del bando come risulta dal prospetto allegato alla presente dichiarazione (indicare nominativamente le Aziende Sanitarie pubbliche o private, gli importi e le date)" ove nuovamente si parla di "destinatari pubblici o privati", ma si richiede di indicare "Aziende Sanitarie".

Si richiede pertanto di chiarire se la richiesta specifica di indicare "Aziende Sanitarie" è vincolate, ed in particolare se è vincolante anche per il lotto "Kasko dipendenti in missione"

**RISPOSTA:** si precisa che quanto riportato nell’Istanza di partecipazione – Allegato B) circa l’indicazione di “Aziende Sanitarie pubbliche o private” è un refuso. Si consideri la frase riportata nel suddetto modello esattamente identica a quella riportata nell’art. 5 del Capitolato Speciale, vale a dire: 1) di aver prestato servizio oggetto del lotto cui si chiede di partecipare a favore di almeno n°2 destinatari pubblici o privati nell’ultimo triennio alla data di pubblicazione del bando.

**QUESITO N. 2** – con riferimento alla gara in oggetto ed in particolare al lotto 2) kasko, Vi preghiamo di comunicarci l'ultimo dato consuntivo dei km percorsi nel 2012.

**RISPOSTA:** nel 2012 sono stati percorsi 132.000 km.

**QUESITO N. 3** – con riferimento alla gara in oggetto si chiede di conoscere il numero dei parti negli anni 2011 – 2012 – 2013.

**RISPOSTA:** in risposta a quanto richiesto si comunica quanto segue:

- anno 2011 – n° 412 parti
- anno 2012 – n° 353 parti
- anno 2013 – n° 383 parti al 30/11

f.to Il Responsabile del Procedimento  
Dr. Virgilio Frau